
» y'""' Prefeitura Municipal de
1 Sao ValerioCESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO

ADM: 2021/2024

Unteo. Trabalho e Prosperidade
Attii so?umo4

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
PARA: SETOR DE LICITACAO

SOL1CITACAO

Ao Setor de Licitapao

Sao Valerio, 22 de Outubro de 2021.

Cumprimento-o cordialmente, venho atraves deste, solicitar que

providenciem o processo de dispensa de licita^ao pela medida provisoria

para a aquisi^ao de materiais de construgao para a Rede Municipal de
Educa<;ao do Municipio de Sao Valerio-TO referente ao ano de 2021.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para expressar

votos de estima e aprego.

Atenciosamente,

MARIA NELCILENE ARAUJO REIS
Secretaria de Educa<;ao



Prefeitura Municipal dedSao Valerio
Uniao. Trabalho e Prosperidade

" 2071- 20204
FS'I ADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQ’AO

ADM: 2021 /2024
01 - DOOBJETO
Este lermo de Referenda tem por tinalidade solicitar a aquisiv'ao de materials de
constru^ao para pequenas e eventuais reformas e reparos nas dependences das
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, sendo elas: Getulio Vargas. Castelo
Branco. Juscelino Kubitschek e do municipio de Sao Valerio-TO.

DESCRIQAO DO MATERIALITEM QUANT VALO
R UNI

VALOR
TOTAL

01 01 UNI ADPTADOR SOL. CURTO 25X3/4
ANEL DE VEDACAO P/ VASO DURIM
ARAME RESOZIDO 18 TORCIDO 1 KG

02 01 UNI
03 04 UNI
04 ARGAMASSA COLANTE DURAX

20KG05 UNI

05 12 UNI BLOCO DE ESPUMA FOX FOR I
BOIA DE NIVEL ANAUGER06 02 UNI

07 50 LT BRITA FINA N° 00
08 04 UNI BROCA ACO CRQMO 65MM 1/8
09 02 UNI BROXA RETANGULAR TIGRE

REDUQ AO ESGOTO 5OX 40MM10 16 UNI
I I 06 UNI PROLONGADOR P/ ROLO DE PINT

ATLAS
15 UNI12 CAL HIDRATADA P/ REBOCO

FORTEX
ADESIVO P/ JUNTAS 3M 73GR13 01 UNI
ADESIVO PLASTICO P/ TUBO TIGRE02 UNI14
CORDA CEDA COLORIDA 12MM15 20 MT
CURVA SOLDAVEL 90° 50MM02 UNI16
CAIXA SIFONADA TIGRE BRANCA02 UNI17
DESEMP AQO LISA CASTOR
12X35CM

04 UNI18

DESEMP PLASTICO ATLAS TEXT03 UNI19
DISCO DIAMANT JAPI TUTBO SECO04 UNI20
DCT
SERRA CIRCULAR VIDEA D1AMANT
AZUL 1

21 06 UNI

DUREPOX MASSA ADESIVA 50 GR01 UNI22
ELETRODO SATAR DS 50 MM23 0.5 KG
ENGATE BRANCO 50CM '/; 50CM04 UNI24
TINTA IPE ESMAL 3,600 CINZA
MEDIO

25 11 UNI

ESPATULA ACj'O POI . IDO TIGRE26 04 UNI
FECI IADURA RES 3 F GRAZIA02 UNI27
CABO CONDUSPAR MUETFLEX
PRETO 2X2

28 10 UNI

FIO FLEXIVEE 10.00120 MT29



> Prefeitura Municipal de

"Sao ValerioCStCMIMIA MUNICIPAL DE EOUCAQAO
UMlAO TRABAIHO E PROSPERIBAOE!

siuvuuu TOUSM nunai* Uniao, Trabalho e Prosperidade
Arffl* 2071- 20204

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

ADM : 2021/2024
30 100 UNI FIO FLEXIVEL 2.50MM
31 20 MT FIO FLEXIVEL 4.00MM
32 89 UNI FITA CREPE BRANCO 48MMX50MT
33 06 UNI FITA ISOLANTE TIGRE 19MMX20MT
34 01 UNI IN F. TRAMONTINA 1 TEC LA
35 04 UNI JOELHO ESGOTO 90° 100MM

JOELI IO AZUL. SOLD. LATAO 25X 1 /236 12 UNI
JOELHO AZUL SOLD. LAT.VO 25X 1 /237 08 UNI

38 16 UNI JOELHO SOLDAVEL 90°
39 06 UNI JOELHO SOLDAVEL 90"
40 02 UNI JOELHO SOLDAVEL 90° 50MM

KIT ACESS LEAP STAN PER AL AQQ41 01 UNI
42 03 UNI LAMINA ?! SERRA STARRET BI-

METAL
43 16 UNI LAMP. FLOR EMPALUX
44 05 UNI LAMP EMPALUX LED LUZ BRANCA

11 W
45 45 UNI L.IXA ?/ FERRO 40

LUVA AZUL BUCH LATAO 25X3/446 01 UNI
47 13 PR LUVA LATEX MUC'AMBO PRETA

01 UNI LUVA SOLDA C/ ROSA 25MMX1 /248
1 7 CX49 MASSA CORRIDA IPE

OCULOS SEG C7 PROTEQ'AO
LATERAL C’lNZ

50 08 UNI

PARAFUSO P/ VASO51 04 UNI
01 PC PEN LIRA EURO HOME 18 CM52

PLUG MACHO TODOS53 01 UNI
PONTEIRA DIAMANTE AZUL P/
MARTELET

03 UNI54

PORTA CADEADO ZINCADO01 UNI55
PREGO 1 KG 17X2702 KG56
PULVERIZADOR JACTOR XP 20LTS57 01 UNI
REGISTRO ESF SOL C/ UNIAO01 UNI58
FORTLEV
REGISTRO PRESSAO LEAP01 UNI59
REGUA ALU MIN IO P/ PEDREIRO
2MTS

01 UNI60

REPARO ?! REGISTRO01 UNI61
REPARO ?! VALVULA DUCOL
ROLO TIGRE LA CARNEIRO 1320

62 01 UNI
63 10 UNI

ROLO TIGRE ESPUMA 230MM24 UNI64
ROLDANA PLASTICA C/ PREGO20 UNI65
36X36
SI LI- AO SANFONADO
BRANCO 66CM

TIGRE01 UNI66



» Piefeitura Municipal de

*Sao ValerioHARIfl MUNICIPAl OF fDUCACflO
NIAO inABALHO E PflOSPEHIOflOf 1

ECI

Uniao, Trabalho e Prosperidade
Mm.. 2071 20204

CSTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ADM: 2021/2024

, r 'i ”-- . '. I

02 UNI67 DESENGRIPANTE WHITE LUB 300ML
68 06 UNI SUPORTE P/ ROEO ATAS 230 MM
60 03 UNI TALHADEIRA W MAX EBC’AIXE

RAPIDO
03 UNI70 TEE CUR I O ESGOTO 100 MM
06 UNI71 TEE CURTO ESGOTO 40 MM

72 02 UNI TEE SOLDAVEL 50 MM
73 01 UNI TEE SOLDAVEL 25 MM
74 250 UNI TELHA BARRO PLAN
75 03 LT THINNER ANJO PU 000 ME
76 l .000 UNI TIJOLO FURADO GRANDE
77 12 UNI TINTA KOKAR ACR PREMEIUM
78 08 UNI TINTA LIJZTOE

17 UNI70 TORNEIRA P/ JARDIM KRONA PRETA
l /2
TORNEIRA LEAO COZ MESA B ALTA0 I UNI80
TORNEIRA LEAd COZ MESA B ALTA02 UNI81
TORNEIRA LEAO COZ MESA B ALTA82 01 UNI

83 07 UNI TRELICA DE ACO TG 86/4 2/4. 26 MTS
84 05 UNI PINCEL ALTLAS
85 01 UNI PINCEL ALTLAS

03 UNI86 TUBO ESGOTO 40 MMX6 M I
04 UNI TUBO ESGOTO 100 MMX6 MT87

TUBO SOLDAVEL TIGRE 25 MM X 688 06 UNI
MT
FITA VEDA ROSCA TIGRE 18 MM X
25 MT

80 07 UNI

PORTA CRV EXTRA 215X60 R 12
ESQUERD

01 UNI00

02 - DA JUSTIFICATIVA
A Prefeitura Municipal de Sao Valerio atraves da Secretaria Municipal de Educagao
mantem 04 (quatro) Unidades de Ensino, sendo 02 (duas) localizadas na zona rural e 02
(duas) loealizadas na zona urbana. que visa oferecer educa^ao de qualidade para todos.
A aquisi<;ao de material de eonstru<;ao. atendendo a necessidade da realiza^ao de
pequenas reformas, manutengoes preventivas e eorretivas dos predios das Unidades
Eseolares que sao na maioria antigos que estao sempre necessitando de reparos.
garantindo assim o pleno funcionamento e atendimento da comunidade eseolar em
espa^o adequado e humanizado. Por meio de processo lieitalorio com escolha da
modalidade Pregao Eletronico.



. Prefeitura Municipal de4 Sao ValerioC Uniao , Trabalho e Prosperidade
Adm 2071- 20204

ES I ADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO TO
SEC’RETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO

ADM: 2021 /2024
03 - DA DOTACAO ORCpAMENTARIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE
DE RECURSO

Atesto que ha Dota<;ao Or^amentaria para cobertura das despesas ora pretendidas. Em
caso de necessidade de suplemenla^ao para cobertura das despesas oriundas desta
contrata^ao, fica a cargo do Setor de Contabilidade classificar a Dota<;ao Or^amentaria
para anula^ao.

As despesas oriundas desta aquisi<;ao correrao a conta do elemento de despesa e das
fontes de recursos a seguir:

SAO VALERIO - TO. 30 de setembro de 2021.

SECRETARIO SOL1C1TANTE

MARIA NELCILENE ARAUJO REIS
Decreto n° 001/2021

RECEBEMOS
EM : / /



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE SAO VALERIO - TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
FUNOO MUNICIPAL DE EDUCAQAO

» PrefeituraMunicipal deJSao Valericc Uniao. Trabalho e Prosperidade
Aitw K11.

SOLICITAgAO

Da: Exma Sr°. Gestora Municipal de Educagao.
Para: Comissao Permanente de Licitagao do Fundo Municipal de Educagao de Sao Valerio - TO.

1. Tendo em vista a solicitagao do objeto para aquisigao de material de construgao para
pequerias e eventuais reforma e reparos nas dependencies das Unidades Escolares darede Municipal de Ensino, sendo elas: Getulio Vargas, Castelo Branco, Juscelino Kubitschekdo municipio de Sao Valerio/ TO.

solicito que seja elaborado o Termo de Referenda e lealizada a cotagao de pregos para de acordocom o item 1 , desta solicitagao.

ITEM DESCRIMINAR UND QTD
ADPTADOR SOL. CURTO 25X3/1
ANEL DE VEDACAO P/ VASO DURIM

1 UND 1
2 UND 1
3 ARAME RESOZIDO 18 TORCIDO 1KG UND 4
4 ARGAMASSA COLANTE DURAX 20KG UND 5
5 BLOCO DE ESPUMA FOX FORT UND 12
6 BOIA DE NIVEL ANAUGER 2UND
7 BRITA FINA N9 00 LT 50
8 BROCA ACO CROMO 65 MM 1/8 UND 4
9 UND 2BROXA RETANGULAR TIGRE

10 REDUCAO ESGOTO 50X 40MM UND 16
PROLONGADOR P/ ROLO DE PINT ATLAS11 UND 6
CAL HIDRATADA P/ REBOCO FORTEX
ADESIVO P/ JUNTAS 3M 73 GR

12 UND 15
13 UND 1

ADESISO PLASTICO P/ TUBO TIGRE
CORDA SEDA COLOP.IDA 12MM
CURVA SOLDAVFI. 909 so MM
CAIXA SIFONADA TIGRE BRANCA
DESEMP Ago USA CASTOR L i5( M
DESEMP PLASTICO ATLAS TEX l
DISCO DIAMANT JAPI TUTBO SECO DCT

14 UND 2
15 MT 20
16 UND 2
17 UND 2
18 UND 4
19 UND 3
20 UND 4
21 SERRA CIRCULAR VIDEA DIAMANT A2UL 110 6UND
22 DUREPOX MASSA ADESIVA 50 GR UND 1
23 ELETRODO STAR DS 50 MM 0,5KG

ENGATE BRANCO 50CM 1/2 50CM24 UND 4
25 TINTA IPE ESMAL 3,600 CINZA MEDIO UND 11
26 ESPATULA AGO POLIDO TIGRE UND 4



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE SAO VALERIO - TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO

Prefeitui? Municipal de

C^Sao Valeric
Uniao, Trabalho o Prosporidade

' Arini M;i.»«W

27 FECHADURA RES 3 F GRAZIA UND 2
28 CABO CONDUSPAR MULTFLEX PRETO 2X2 50MM UND 10
29 FIO FLEXIVEL 10,00 MT 120
30 FIO FLEXIVEL 2,50 MM

FIO FLEXIVEL 4.00MM
FITA CREPE BRANCO 48MM X50 MT
FITA ISOLTANTE TIGRE 19MMX20MT

UND 100
31 MT 20
32 UND 89
33 UND 6
34 INT .TRAMONTINA 1 TECLA UND 1
35 JOELHO ESGQT0909 100MM

JOELHO AZUL SOLD. LATAO 25X1/2
UND 4

36 UND 12
JOELHO AZUL SOLD. LATAO 25X1/237 8UND

38 JOELHO SOLDAVEL 909 UND 16
39 JOELHO SOLDAVEL 909 UND 6
40 JOELHO SOLDAVEL 90? 50MM UND 2
41 KIT ACESS LEAO STANDER AL A^O UND 1

LAMINA P/ SERRA STARRET Bl- METAL42 UND 3
43 LAMP.FLOR EMPALUX UND 16
44 LAMP EMPALUX LED LUZ BRANCA 11W UND 5

LIXA P/ FERRO 4045 UND 45
LUVA AZUL BUCH LATAO_25 X 3/4
LUVA LATEX MUCAMBO PRETA

46 UND 1
47 13PR

LUVA SOLDA C / ROSA 25MMX 1/2
MASSA CORRIDA IPE
OCULOS SEG C/ PROTECAO LATERAL CINZA
PARAFUSO P/ VASO
PENEIRA EURO HOME 18 CM

48 UND 1
49 CX 17
50 UND 8
51 UND 4
52 PC 1
53 PLUG MACHO TODOS UND 1

PONTEIRA DIAMANTE AZUL P/ MARTELETE 354 UND
55 PORTA CADEADO ZINCADO UND 1
56 PREGO 1KG 17X27 KG 2
57 PULVERIZADOR JACTOR XP 20LTS UND 1

REGISTRO ESF SOL C/ UNIAO FORTLEV58 UND 1
59 REGISTRO PRESSAO LEAO UND 1

REGUA ALUMINIO P/ PEDEREIRO 2MTS60 UND 1
REPARO P/ REGISTRO61 1UND
REPARO P/ VALVULA DUCOL62 UND 1

63 ROLO TIGRE LA CARNEIRO 1320 10UND
24ROLO TIGRE ESPUMA 230MM

ROLDANA PLASTICA C/ PREGO 36X36
SILFAO SANFONADO IIGRE BRANCO 66 CM
DESENGRIPANTE WHITE. LUB 300ML

UND64

2065 UND

1UND66

2UND67



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE SAO VALERIO - TO

SECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO

. Pret'eituraMunicipal ce

** Sao Valericc; UnUo.Trabalho o Prosperidade
Mm *>;>•»KU

X

SUPORTE P/ ROLO ATAS 2 W MM
TALHADEIRA W MAX EBCAIXL RAPIDO

68 6UND
69 UND 3
70 TEE CURTO ESGOTO 100MM UND 3
71 TEE CURTO ESGOTO 40 MM UND 6
72 TEE SOLDAVEL 50MM UND 2
73 TEE SOLDAVEL 25MM UND 1
74 TELHA BARRO PLAN UND 250
75 THINNER ANJO PU 900ML 3LT
76 TIJOLO FURADO GRANDE UND 1000
77 TINTA KOKAR ACR PREMEIUM 12UND
78 TINTA LUZTOL UND 8

TORNEIRA P/ JARDIM KRONA PRETA 1/2 E 3/4
TORNEIRA LEAO COZ MESA B ALTA

79 UND 17
80 UND 1
81 TORNEIRA LEAO COZ MESA B ALTA UND 2
82 TORNEIRA i.E AO COZ PAREDI B Al.TA

TRELICA DE ACO TG 8 6/4 2/4 , 2 6 MTS
PINCEL ALTLAS

1UND
83 UND 7
84 UND 5
85 PINCEL ALTLAS UND 1
86 TUBO ESGOTO 40MM X6MT UND 3
87 TUBO ESGOTO 100MM X 6 MT UND 4
88 TUBO SOLDAVEL TIGRE 25MM X 6MT UND 6
89 FITA VEDA ROSCA TIGRE 18 MM X 25MT UND 7
90 PORTA CRV EXTRA 215X60 R 12 ESQUERDA UND 1

Assim, solicito providencias para tanto.

Atenciosamente,

SAO VALERIO/TO, aos 30 dias do mes de setembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO VALERIO
MARIA NELCILENE ARAUJO REIS

Gestora Municipal



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO VALERIO - TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO

***"- pcefejtui’g Municipal de^Sao Valeric
Uniao Trabalho e Prospcridade

A.1m JQH - KHU

1
ANEXO I

TERMO DE REFERENCIA
(ESPECIFICAgOES TECNICAS DO OBJETO)

01- DO OBJETO
O presente Termo de Referenda tern por objeto solicitor autorizagao para aquisigao de material deconstrugao para pequenas e eventual leforma e reparos nas dependencies das Unidades Escolaresda rede Municipal de Ensino sendo eias: Getulio Vargas Castelo Branco, Juscelino Kubitschek e domunicipio de Sao Valerio/TO.

02- DA JUSTIFICATIVA
O Fundo Municipal de Educagdo/.Soorr-’ irir! Municipal de Educagao. mantem 04 (quatro) Unidades de
Ensino, sendo 02 (duas) localizadas na /ona rural e 02 (duas) localizadas na zona urbana. que visaoferecer educagao de qualidade para todos. Essa aquisigao de material de construgao se faz necessario
devido a necessidade da realizagao dc pequenas reformas. manutengoes preventivas e corretivas dos
predios das Unidades Escolares que sao na maioria anligos que e estao sempre necessitando de reparos,
garantindo assim o pleno funcionamento e atendimento da comunidade escolar em espago adequado e
humanizado.
3- ESPECIFICAgOES E QUANTIDADES

3.1 - A empresa a ser contralada. devera fornecer os materials conforme descrigao na planilhaabaixo:

ITEM DESCRIMINAR UND QTD
ADPTADOR SOL. CURTO 25X3/4
ANEL DF VEDAI AO P/ VASO DURIM
ARAME RESOZiDO 18 TORCIDO 1KG
ARGAMASSA COLANTt PI

1 UND 1
2 UND 1
3 UND 4
4 UND 5
5 BLOCO DE ESPUMA FOX FORT UND 12
6 BOIA DE NIVEL ANAUGER 2UND
7 BRITA FINA N? 00 LT 50

BROCA AQO CROMO 65 MM 1/88 UND 4
9 UND 2BROXA RETANGULAR TIGRE
10 REDUgAO ESGOTO 50X 40MM

PROLONGADOR P/ ROLO DE PINT ATLAS
CAL HIDRATADA P/ REBOCO FORTEX

UND 16
11 UND 6
12 UND 15

ADESIVO P/ JUNTAS 3M 73 GR13 1UND
ADESISO PLASTICO P/ TUBO TIGRE
CORDA SEDA COLORIDA 12MM
CURVA SOLDAVEL 9Q9 50 MM _
CAIXA SIFONADA TIGRE BRANCA
DESEMP Ago LISA CASTOR 12X35CM

14 2UND
20MT15

2UND16

2UND17

UND 418



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE SAO VALERIO - TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO

f Prefeitura Municipal de

* Sao Valeric
Unido. Trabalbo e Prosperidade

Adm NV - ir*04

19 DESEMP PLASTICO ATLAS TEXT UND 3
20 DISCO DIAMANT JAPI TUTBO SECO DCT

SERRA CIRCULAR VIDEA DIAMANT AZUl 110
DUREPOX MASSA ADESIVA 50 GR

UND 4
21 UND 6
22 UND 1
23 ELETRODO STAR DS 50 MM KG 0,5

ENGATE BRANCO 50CM 1/2 50CM24 UND 4
25 TINTA IPE ESMAL 3,600 CINZA MEDIO UND 11
26 ESPATULA ACO POLIDO TIGRE UND 4
27 FECHADURA RES 3 F GRAZIA UND 2
28 CABO CONDUSPAR MULTFLEX PRETO 2X2 50MM UND 10
29 FIO FLEXIVEL 10,00 MT 120
30 FIO FLEXIVEL 2,50 MM UND 100
31 FIO FLEXIVEL 4,00MM MT 20
32 FITA CREPE BRANCO 48MM X50 MT UND 89
33 FITA ISOLTANTE TIGRE 19MMX20MT UND 6
34 INT. TRAMONTINA 1TECLA

JOELHO ESGOTQ9Qg 100MM
JOELHO AZUL SOLD. LATAO 25X1/2
JOELHO AZUL SOLD. LATAO 2 5X1/2
JOELHO SOLDAVEL 909

UND 1
35 UND 4
36 UND 12
37 UND 8
38 UND 16
39 JOELHO SOLDAVEL 90- 6UND
40 JOELHO SOLDAVEL 909 50MM 2UND
41 KIT ACESS LEAO STANDER AL AQO UND 1

LAMINA P/ SERRA STARRET Bl- METAL42 UND 3
43 LAMP.FLOR EMPALUX 16UND
44 LAMP EMPALUX LED LUZ BRANCA 11W UND 5

LIXA P/ FERRO 4045 45UND
LUVA AZUL BUCH LATAO 25X3/446 UND 1

47 LUVA LATEX MUCAMBO PRETA 13PR
LUVA SOLDA C / ROSA 25MMX 1/248 1UND

49 MASSA CORRIDA IPE CX 17
OCULOS SEG C,/ PROTECAOLATERAL CINZA
PARAFUSO P/ VASO
PENEIRA EURO HOME 18 CM
PLUG MACHO TODOS
PONTEIRA DIAMANTE AZUL P / MARTELETE
PORTA CADEADO ZINCADO

850 UND
51 UND 4
52 PC 1
53 UND 1
54 3UND

1UND55

2KG56 PREGO 1KG 17X27

UND 1PULVERIZADOR JACTOR XP 201TS
REGISTRO ESF SOL C/ UNIAO FORTLEV

57

1UND58

1UNDREGISTRO PRESSAO LEAO59



hSTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE SAO VALERIO - TO

SECRE1ARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
FUNDO MUNICIPAL Db bDUCAQAO

PrefeituraMunicipal deClSaoVaiericUniao. Trabalho e Prospsridadc
' Attn : WJJ.MilU

REGUA ALUMINIO P/ PEDEREIRO 2MTS60 UND 1
REPARO P/ REGISTRO61 UND 1
REPARO P/ VALVULA DUCOL62 UND 1

63 ROLO TIGRE LA CARNEIRO 1320 UND 10
64 ROLO TIGRE ESPUMA 230MM UND 24

ROLDANA PLASTICA C/ PREGO 36X3665 UND 20
66 SILFAO SANFONADO TIGRE BRANCO 66 CM UND 1
67 DESENGRIPANTE WHITE LUB 300ML UND 2

SUPORTE P/ ROLO ATAS 230 MM
TALHADEIRA W MAX EBCAIXE RAPIDO

68 UND 6
69 UND 3
70 TEE CURTO ESGOTO 100MM UND 3
71 TEE CURTO ESGOTO 40 MM UND 6
72 TEE SOLDAVEL 50MM UND 2
73 TEE SOLDAVEL 25MM UND 1
74 TELHA BARRO PLAN UND 250
75 THINNER ANJO PU 900ML 3LT
76 TIJOLO FURADO GRANDE 1000UND
77 TINTA KOKAR ACR PREMEIUM UND 12
78 TINTA LUZTOL UND 8

TORNEIRA P/ JARDIM KRONA PRETA 1/2 E 3/479 17UND
80 TORNEIRA LEAO COZ MESA B ALTA UND 1
81 TORNEIRA LEAO COZ MESA B ALTA UND 2
82 TORNEIRA LEAO COZ PAREDE B ALTA UND 1

TRELICA DE ACO TG 8 6/4 2/4 ,2 6 MTS83 UND 7
PINCEL ALTLAS84 UND 5

85 PINCEL ALTLAS 1UND

386 TUBO ESGOTO 40MM X6MT UND
TUBO ESGOTO 100MM X 6 MT UND 487

6UND88 TUBO SOLDAVEL TIGRE 25MM X 6MT
89 FITA VEDA ROSCA TIGRF 18 MM X 25MT

PORTA CRV EXTRA 215X60 R 12 ESQUERDA
UND 7
UND 190

04 - DA FORMA DE PAGAMENTO
O pagamento sera efetuado atraves de transference on-line, ate 30 ( trinta) dias do mes subsequenteao vencido, de acordo apresentagao de Nota Fiscal dos servigos efetivamente prestados, atestados eprotocolados na Secretaria Municipal de Finangas.

05 - DA DOTACAO ORQAMENTARIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSO
Atesto que ha Dotagao Orgamentaria para cobertura das despesas ora pretendidas. Em caso de
necessidade de suplementagao para cobertura das despesas oriundas desta contratagao, fica a
cargo do Setor de Contabilidade classificar a Dotagao Orgamentaria para anulagao.
As despesas oriundas desta aquisigao correrdo a conta do elemento de despesa e das fontes de
recursos a seguir:



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAgAO DE SAO VALERIO - TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO

PrefcituraMunicipalde

Uniao. Trabalho o ProsperidacF
Adm - NSl - tOiM

FME

DOTACAO ORQAAAENTARIA:
Funqoo I Subfungao Ptograma

ELEMENTO DE DESPESA:
Orgao Unidade

Orgamentaria
Projeto/

Atividade
Categoria

economica
Grupo de
Despesa

Modalidade Elemento
de de

Apllcogao despeso
Ml04 17.02 12 1??± J 3_ 3 ?0 30

PONTE DE RECURSO:

30

06 - PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

O prazo de entrega do objeto sera de ate 05(cinco) dias, contados da data da Ordem de
Fornecimento, considerando a necessidade do Fundo Municipal de Educagao/ Secretaria Municipal

de Educagao. Nao serao considerando os itens entregues sem respectiva ordem de compra

acompanhada da ordem de fornecimento com a quantitativos, descrigao e modelo. A empresa

ganhadora devera fazer a entrega dos materiais no almoxarifado central da Prefeitura Municipal de

Sao Valerio/TO.

07 - DAS OBRIGAQOES

Compete a Contratada:

• Fornecer o objeto de acordo com a c - iicitagao ao REQUERENTE, no prazo de ate 05(cinco) dias

uteis contados do recebimento da nota de empenho e ordem de fornecimento.

• Atender a todos os pedidos efetuados durante a vigencia deste termo no limite do quantitativo

registrado.
• Responsabilizar-se por todos os 6nus referentes a confecgao e entrega dos materiais, incluindo

impostos, empregados e todas as despesas, diretas e indiretas decorrentes do cumprimento

das obrigagoes assumidas, inclusive frete, sem qualquer onus a contratante, durante a vigencia

da contratagao.

• Providenciar a imediata substituigao das deficiencies apontadas pela fiscalizagao na entrega

dos materiais.

• Comunicar, por escrito, a ocorrencia de qualquer anormalidade de carater urgente que

impossibilite o seu cumprimento. too logo esto seja verificada, e prestar os esclarecimentos que

julgar necessaries A requerente em afe 24 (vinle e quatro) horas.
• Manter, durante toda a exe< ".KVI. > •.Jo eontralacao as condigoes da habilitagao.
• Nao transferir a terceiros, poi 11. «- ju.|« ,HI ton mesmo parcialmente, as obrigagoes da

contratagao sem previa e expre:..a • i, iwenda da lequerente.



ESTAOO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE SAO VALERIO - TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
FIINDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO

j| Prefeitura Municipal deC^SaoValerk
llniao.Trabalho e Prosperldade

Athn - /W - NHU

• Responsabilizar-se por todos e quaisquei danos e/ou prejuizo que vier causar a requerente
terceiros, em decorrencia da ma quaiidade do produlo, tendo com agente a Contratada.

• Substituir, as suas expensas, no tolal ou em parte, o( s) material ( is) que estiver (em)
desacordo com as especificapdes deste TR, e/ou aquele em que for constatado dano em
decorrencia de transpose ou acondicionamento, no prazo maximo de 05(cinco) dias,
contados da notificapao que Ihe for entregue oficialmente;

• Assumir toda e qualquer responsabilidade quanto a quaiidade dos materiais fornecidos.

ou a

em

Compete ao Contratante:

• Exigir o fiel cumprimento do objeto de acordo com este termo, bem como zelo na prestapao
dos servipos e o cumprimento dos prazos:

• Fornecer, sempre que for necessdrio e quandc for solicitado pela secretaria de educapao,
informapoes adicionais pertinent: :s a execupao dos servipos;

• Efetuar o pagamento na forma convencionada. desde que preenchidos as formalidades
previstas;

• A secretaria municipal de educapao sera responsavel pela observancia das leis, decretos,
regulamentos, portarias e normas federais. estaduais e municipais direta e indiretamente
aplicaveis ao objeto do contrato.

• Emitir Nota de Empenho e Nota de Fornecimento, a medida da contratapao.

Sao Valerio/TO, 08 de outubro de 2021.

"S'So'2'*2’
Comissao Pemianente de Licitapao

Presidente - CPL


